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Styrelsen for BRF BIORNROTEN far hirmed avge &rsredovisning for rikenskapsaret
2012-07-01 —2013-06-30.

Forvaltningsberaittelse

Information om verksamheten

Foreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus,
mot ersittning, till foreningens medlemmar uppléta bostadsldgenheter och i forekommande fall lokaler,
till nyttjande utan begriansning i tiden. Féreningen skall 1 sin verksamhet dven i dvrigt frimja de
kooperativa ideérna i férsta hand inom bostadsforsérjningen.

Visentliga hindelser under rikenskapsiret och efter dess utging

Medlemmarna har fortsatt att skota trapphusstiddningen enligt rullande schema och haft host och
vérstiadning.

Avtal har tecknats med medlem om skotsel av grds och gardar under sommaren. Styrelsen har under aret
tagit hand om snordjning, sandning och saltning. Under sommaren har foreningen haft 2 sommarjobbare
under tva veckor genom kommunen.

Avtal géllande bokslut, kontrolluppgifter m.m. finns med PwC. Nytt avtal har dock tréffats med
Redovisningskonsulterna i Nykoping AB under hosten 2013.

Vid byte av virmevixlare samt styr- och reglerutrustning sé flyttades expansionskarlen till en annan
plats i rummet. Detta innebar att vi varit tvugna att ombesiktiga dessa.

Vid den obligatoriska ventilationskontrollen (OVK) 2012 fick vi ett nedslag i Ahlbergers Vag nr 11,
detta &r en rest efter att byggnaden byggdes om fran en Konsumbutik till bostédder.
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Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelse
Styrelsen har sedan ordinarie foreningsstimma 22/11 2012 och déirpa foljande styrelsekonstituering haft

foljande sammanséttning:

Marianne Rosén Ledamot Ordforande

Marie Sandberg Ledamot Vice ordforande/sekreterare
Ing-Britt Hellberg Ledamot

Emma Hellstrém Ledamot Ekonomiansvarig (avgatt i juni 2013)
Peter Karlsson Ledamot

Styrelsesuppleanter:

Mariela Perez Parraguez Suppleant

Bjorn Riiden Suppleant

I tur att avga:
Ordinarie ledamoter: Marianne Rosén och Ing-Britt Hellberg.
Suppleant: Bjorn Riiden.

Ordinarie revisorer
Annika Forslund
Sara Keyser auktoriserad revisor PwC.

Revisorsuppleanter
Tom Johansson
PwC

Valberedning
Styrelsen.

Ordinarie foreningsstimma holls 22/11 2012. Styrelsen har under verksamhetsaret héallit 13
protokollférda styrelsemédten.

Fastighetsforvaltning

Styrelsen har beslutat att medlemmarna fortsédtter med trappstddning enligt rullande schema och delar av
den yttre skotseln.

Styrelsen har skott bokforingen med stod fran PwC.

Foreningen &r ansluten till Bostadsratterna.
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Foreningens byggnader

Foreningen ér dgare till fastigheterna Bladuvan 1, Bolmorten 1 och Bjornroten 1 som fardigstélldes
1949-1950.

Sammanlagt 91 lagenheter, 4 895 kvm som fordelar sig enligt féljande:

Bostadsritt

13 st 1 rum och kok/kokskap
48 st 2 rum och kok

26 st 3 rum och kok

2 st 4 rum och kok

Totalt 89 bostadsritter med en yta pa totalt 4 734 kvm.

Hyresratt
1 st 2 rum och kok

1 st 3 rum och kok
Totalt 2 hyresrétter med en yta av totalt 161 kvm.

Dessutom uthyres inom foreningen
5 st lokaler

9 st varmgarage

24 st bilplatser

Medlemsantal

Foreningen hade vid arets slut 100 (98) medlemmar.
Samtliga bostadsrétter i foreningen var vid arets utgdng upplatna. Under éret har 15 (18) dverlételser
skett.

Underhall av fastigheten

For fastigheten finns en underhallsplan uppréttad som arligen uppdateras av styrelsen. Planen ligger till
grund for foreningsstimmans beslut om renovering och ianspraktagande av fonderade medel for yttre
fastighetsunderhall. Reservering till foreningens fond for yttre underhéll gors i enlighet med foreningens
stadgar. Avsittningen till underhéllsfonden avseende verksamhetséaret 2013/2014 kommer att géras med
400 000 kr enligt budgetbeslut.

Under verksamhetséret har foreningen anvént 308 087 kronor till 16pande underhall.

Till planerat underhéll har 165 000 kronor anvénts under éret.

Foreningens ekonomi

Resultatet visar en vinst pa 523 tkr att jimfora med foregéende érs vinst som uppgick till 401 tkr.
Resultatet har bl a paverkats av vinsten, ca 299 tkr, pa forsiljningen av en hyresratt under varen 2013
samt av hoga uppvarmningskostnader samt en ldgenhetsreparation ca 181 tkr p.g.a. undermaligt arbete
vid stambytet.

Genom att medlemmarna skoter storre delen av fastighetsskotseln sjalva har dessa kostnader kunnat
hallas nere.
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Foreningens ekonomi ér till storsta delen beroende av hur marknadsréntorna och fastighetens
taxeringsvarden utvecklas samt i vilken omfattning medlemmarna bidrar med egna arbetsinsatser for att
halla underhéllskostnaderna nere och darmed ocksa arsavgifterna.

Arsavgifterna
Arsavgifterna pa bostadsritterna hdjdes den 1 januari 2013 med 2% och hyresritterna hjdes vid samma

tidpunkt med 3%.
Arsavgiften uppgér i genomsnitt till 699 kr och hyrorna till 850 kr per kvadratmeter.

Ekonomisk forvaltning
Avtal gillande delar av ekonomisk forvaltning finns med PwC. Lopande bokforing skoter styrelsen via
e-bokforing.

Flerarsoversikt (tkr) 2012/13 2011/12 2010/11 2009/10 2008/09
Nettoomséttning 3505 3477 3459 3 465 3463
Rorelseresultat 1 140 1058 1329 998 667
Resultat efter finansiella poster 523 401 683 116 -231
Balansomslutning 18774 18 570 20 548 20 550 21498
Lan per kvim bostadsyta 3134 3175 3 668 3897 4 086

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust -577 223
Reservering till yttre fond, enligt stadgarna -400 000
Arets ianspraktagande av underhéllsfond 165 000
arets vinst 523 093

-289 130

behandlas sé att
i ny rdkning overfores -289 130

Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrdkning med
tillaggsupplysningar.



BRF BJORNROTEN
Org.nr 719000-3488

Resultatrikning

Arsavgifter
Ovriga intikter
Summa nettoomsittning

Rorelsens kostnader

Reparationer, 16pande underhall
Fastighetsskatt

Driftskostnader

Personalkostnader

Ovriga kostnader

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella
anldggningstillgangar

Summa kostnader fastighetsforvaltning och
avskrivning

Rorelseresultat

Resultat frian finansiella poster
Ovriga rinteintiikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

2012-07-01
-2013-06-30

3504 927
373 019
3877 946

-473 087
-93 590
-980 492
-230 481
-62 112

-898 184

-2 737 946
1 140 000

20 642
-637 549
-616 907

523 093

523 093

5(14)

2011-07-01
-2012-06-30

3477 340
23 004
3500 344

-329 588
-104 100
-930 879
-180 524

-40 154

-856 603

-2 441 848
1 058 496

17 054
-674 437
-657 383

401 113

401 113
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anléaggningstillgangar

Materiella anliiggningstillgangar
Byggnader och mark

Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Ovriga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kassa och bank
Summa omsittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10

11

2013-06-30

16 236 181

387 836
24707
74 975

487 518

2 050 223
2537 741

18 773 922

6 (14)

2012-06-30

17 134 365

369 833
29 644
75 724

475 201

960 111
1435312

18 569 677
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Insatskapital

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Balanserad vinst eller forlust
Avsittning till underhallsfond
lanspraktagande av underhallsfond
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder
Leverantorsskulder

Aktuella skatteskulder

Ovriga skulder

Medlemmarnas reparationsfond

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stillda siakerheter

For egna skulder och avsiittningar
Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

Not 2013-06-30

12

94911
2763 334
2 858 245

-577 223
-400 000
165 000
523 093
2569 115

13
15073 587

55331

0

276 015

14 34653
15 765 221
1131 220

18 773 922

16

23575200
23 575200

Inga

7(14)

2012-06-30

93930
2528334
2 622 264

=729 235
-400 000
150 900
401 113
2 045 042

15339355

113 954
14 451
212 097
90 909
753 869
1185280

18 569 677

23 424 200
23 424 200

Inga
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Tilliggsupplysningar

Redovisnings- och virderingsprinciper

Allminna upplysningar
Arsredovisningen har upprittats enligt arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allménna rad.

Foreningen har valt att inte utnyttja mojligheten att tillimpa forenklingsreglerna i BFNAR 2009:1
Arsredovisning i mindre ekonomiska féreningar (K2).

Belopp i kr om inget annat anges.

Underhall/Underhéllsfond

Enligt anvisningarna fran Bokforingsndmnden redovisas underhéllsfonden som en del av bundet eget
kapital. Avsattning enligt plan och ianspréktagande for genomforda atgérder sker genom 6verforing
mellan fritt och bundet eget kapital efter beslut av styrelsen. Avsittning utover plan sker genom
disposition pa foreningsstimma.

Arets underhallskostnader redovisas i resultatrikningen inom arets resultat. For att 6ka informationen
och fortydliga foreningens langsiktiga underhéllsplanering anges planenlig fondavséttning och
ianspraktaganden ur fonden enligt nedan.

Tilléigg till resultatrikningen 2012/2013 2011/2012
Arets resultat enligt resultatrikningen 523 093 401 113
lanspréktagande av fond for yttre underhall 165 000 150 900
Avsittning till underhéllsfond -400 000 -400 000

Arets resultat efter forindring av fond
for yttre underhall 288 093 152 013

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.
Ovriga tillgdngar och skulder har upptagits till anskaffningsvirden dér inget annat anges.

Redovisningsprinciperna dr oforandrade jamfort med foregaende ar.
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Anliggningstillgingar

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsviarde minskat med avskrivningar. Utgifter
for forbattringar av tillgangars prestanda, utover ursprunglig niva, okar tillgingens redovisade vérde.
Utgifter for reparation och underhéll redovisas som kostnader. Byggnader och inventarier skrivs av
systematiskt dver tillgangens beddmda nyttjandeperiod. Nedskrivning sker vid bestdende virdenedgang.
Avskrivning sker linjéart 6ver den forvintade nyttjandeperioden med hénsyn till visentligt restvirde.
Foljande avskrivningsprocent tillimpas:

Byggnader 50 &r
Standardforbéttringar, annuitetsplan 5% 30 &r
Stambyte, annuitetsplan 5% 40 ar
Fonster och balkongdorrar rak 40 ar

Annuitetsmetoden innebér att underlaget skrivs av efter en progressiv plan, som baseras pa den
ekonomiska livsldngden, d v s en ldgre avskrivning i borjan.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhallas avseende aktuellt ar, justeringar
avseende tidigare ars aktuella skatt. Skatteskulder/- fordringar vérderas till vad som enligt féreningens
beddmning ska erldggas till eller erhéllas fran Skatteverket.

Uppskjuten skatt avseende framtida skatteeffekter redovisas inte i resultat- och balansrikningarn.

Antalet anstillda

Under aret har foreningen inte haft ndgra anstéllda. Styrelsen arvoderas enligt arvoden faststéllda av
foreningsstdmman.
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Noter

Not 1 Arsavgifter och hyror

Arsavgifter, bostider
Hyror, bostiader
Hyror, lokaler
Hyror, garage
Hyror, p-platser

Not 2 Ovriga forvaltningsintikter

Ovriga rorelseintikter
Vinst forséljning av ldgenhet

Not 3 Reparationer, lopande underhall

Lokaler gemensamma utrymmen
VVS

Elinstallationer

Hissar

Fonster, fasader, portar

Gardar och gronanldggningar
Tvattstugor

Underhall skadegorelse/vanvard

2012-07-01
-2013-06-30

3248 334
167 482
19 602

22 980
46 530
3504 928

2012-07-01
-2013-06-30

74 000
299 019
373 019

2012-07-01
-2013-06-30

28 481
386 443
8018
5219
16 400
26 535
1241
750
473 087

10 (14)

2011-07-01
-2012-06-30

3221945
170 178
19 576

22 440

43 200
3477 339

2011-07-01
-2012-06-30

23 004
0
23 004

2011-07-01
-2012-06-30

118 064
135978
21293
4939
18 455
25298
4955
606
329 588



BRF BJORNROTEN
Org.nr 719000-3488

Not 4 Driftskostnader

Fastighetsforsékring
IT-kostnader

Arvode auktoriserad revisor
Forvaltningskostnader
Forbrukningsmaterial
Vatten

El

Uppvérmning
Redovisningskostnader
Sophantering

Not 5 Personalkostnader

Styrelsearvode

Ovriga ersittningar fortroendevalda
Fortroendevald revisor och valberedning

Sociala kostnader
Summa

Not 6 Avskrivning av anlidggningstillgidngar

Standardforbattringar

Not 7 Réinteintiakter

Rénteintédkter

Ovriga rinteintéikter och utdelningar

2012-07-01
-2013-06-30

50 745
2711
13 250
11 331
15729
135 551
85250
612 951
23 801
29173
980 492

2012-07-01
-2013-06-30

58 560
118 241
400
53280
230 481

2012-07-01
-2013-06-30

898 184
898 184

2012-07-01
-2013-06-30

20369
273
20 642

11 (14)

2011-07-01
-2012-06-30

46 243
4 095
15 625
2 500
30072
151 685
92701
537 855
21079
29 024
930 879

2011-07-01
-2012-06-30

39 040
100 074
400
41010
180 524

2011-07-01
-2012-06-30

856 603
856 603

2011-07-01
-2012-06-30

16 701
353
17 054
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Not 8 Riintekostnader

Réntekostnader

Not 9 Byggnader och mark

Byggnader

Mark

Standardforbattringar

Bilplatser och kabel-TV

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Byggnader

Standardforbattringar

Bilplatser och kabel-TV

Arets avskrivningar standarsforbittringar
Utgidende ackumulerade avskrivningar

Utgdende restvirde enligt plan

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

Varav taxeringsvarde bostidder
Varav taxeringsvarde lokaler

Not 10 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forutbetalda forsakringspremier
Forutbetalda fastighetsavgifter
Upplupna inkomstrantor

2012-07-01
-2013-06-30

637 549
637 549

2013-06-30

1811375
417 000
25 651 032
248 898
28 128 305

-1 811375
-8 933 667
-248 898
-898 184
-11 892 124

16 236 181

21 688 000
5 800 000
27 488 000

27 400 000
88 000
27 488 000

2013-06-30

27071
41 540

6364
74 975

12 (14)

2011-07-01
-2012-06-30

674 437
674 437

2012-06-30

1811375
417 000
25651032
248 898
28 128 305

-1 811375
-8 077 064
-248 898
-856 603
-10 993 940

17 134 365

20370 000
5400 000
25770 000

25 600 000
170 000
25770 000

2012-06-30

23674
52050

0
75 724
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Not 11 Kassa och Bank

Sérmlands Sparbank, sparkonto
Sormlands Sparbank, checkrdakningskonto

Not 12 Forindring av eget kapital

Inbetalda
insatser
Belopp vid arets ingang 93 930
Okning av insatskapital 981
Avsittning till
underhéllsfond
lanspraktag
underhéllsfond
Disposition av foregaende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets utgang 94 911

Not 13 Skulder till kreditinstitut

Fastighetslan
Kortfristig del av lan

Langivare Rénta%
Sormlands Sparbank 5,03
Sormlands Sparbank 4,99
Sormlands Sparbank 5,12

Stadshypotek 3,88
Stadshypotek 2,75
Summa

Not 14 Medlemmars reparationsfonder

Ingdende behéllning
Disponerat under aret

Upplatelse-
avgifter
498 301

498 301

Réntan dr bunden t.o.m

2014-03
2014-06
2017-06
2016-09
2013-09

2013-06-30

1 670 535
379 688
2 050 223

Underhalls
fond
2528 334

400 000

-165 000

2763 334

Balanserat

resultat

-1476 636

-400 000

165 000

401 113

-1 310523

13 (14)

2012-06-30

606 531
353 580
960 111

Arets
resultat
401 113

-401 113
523 093
523 093

2013-06-30

15338 997
-265 410
15 073 587

Utgaende skuld
850 000
3618209
3188 531
3092 257
4590 000
15338 997

2013-06-30

90 909
-56 256
34 653

2012-06-30

15541 195
-201 840
15 339 355

2012-06-30

100 017
-9108
90 909
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Not 15 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

Upplupna réntor

Upplupna varmekostnader

Upplupna elkostnader

Upplupna kostnader avseende revisionsarvode
Upplupna kostnader avseende bokslut
Upplupna kostnader avseende arvoden
Forutbetalda hyror och avgifter

Not 16 Stallda sikerheter

Fastighetsinteckningar som sdkerheter for skulder till
kreditinstitut

Nykdping den 10 december 2013

Marianne Rosén Marie Sandberg

Peter Karlsson

Var revisionsberittelse har lamnats

Sara Keyser
Auktoriserad revisor

2013-06-30

69 429
28618
5999
19 000
8000
44 500
589 675
765 221

2013-06-30

23575200
23 575200

Ing-Britt Hellberg

Annika Forslund
Foreningsvald revisor

14 (14)

2012-06-30

70 281
31718
6 626
19 000
13 000
35440
577 804
753 869

2012-06-30

23424200
23 424 200



